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Pan 
Hubert Gawłowicz
Radny Rady Miejskiej w Staszowie

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 04 stycznia 2021 roku w sprawie działań
ograniczających emisję do atmosfery pyłów i gazów na terenie miasta i gminy Staszów informuję:

ad.1. Działanie  punktu informacyjnego działającego w Urzędzie Miasta  i  Gminy w Staszowie,
od 2019 roku polega na udzielaniu informacji o Programie osobom zainteresowanym złożeniem
Wniosku  o  dofinansowanie,  oraz  pomoc  przy  wypełnianiu  Wniosków  Beneficjentom  z  terenu
miasta i gminy Staszów..

W roku 2019 i 2020  wypełniono i przekazano za pośrednictwem Urzędu Miasta i Gminy
w Staszowie do WFOŚiGW w Kielcach 46 kompletnych wniosków.

Informowanie  mieszkańców  miasta  i  gminy  Staszów  (bezpośrednie,  telefoniczne  lub
w  formie  elektronicznej)  prowadzone  jest  codziennie  w  miarę  potrzeb  zgłaszanych  przez
mieszkańców. Ilość udzielonej  pomocy przy wypełnianiu wniosków osobiście  składanych przez
beneficjenta w WFOŚiGW w Kielcach oraz udzielanych informacji przez pracowników tut. Urzędu
osobom  zainteresowanym  złożeniem  wniosku  o  dofinansowanie  w  ramach  programu  „Czyste
Powietrze” nie jest ewidencjonowana. 

W ramach  promocji  programu  „Czyste  Powietrze”  na  stronie  UMiG  w  Staszowie
umieszczane były informacje dla mieszkańców gminy Staszów dotyczące możliwości pozyskania
środków z w/w programu.

ad.2.  Gmina Staszów nie posiada programu dofinansowania wymiany źródeł ciepła,  w związku
z tym nie dotowała wymiany kotłów w ramach środków własnych.

ad.3. Opis sposobu ogrzewania zinwentaryzowanych budynków użyteczności publicznej na terenie
Miasta i Gminy Staszów został wykazany w  tabeli 18, przyjętego do wdrożenia „Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej  dla  Miasta  i  Gminy  Staszów”  stanowiącego  załącznik  do   Uchwały  nr
XXIII/207/16 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 21 kwietnia 2016 roku, w sprawie przyjęcia do
wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Staszów”.

W przedmiotowej tabeli podano również dane dotyczące zużycia energii finalnej, rocznej
emisji dwutlenku węgla oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

ad.4. Gmina Staszów uczestniczyła w następujących projektach:
1) „Termomodernizacja  obiektów  użyteczności  publicznej  na  terenie  Miasta  i  Gminy

Staszów”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 71,94 tony równoważnika

CO2/rocznie / dane Audyt powykonawczy
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

 dotyczy budynków świetlic „Jutrzenka” w Staszowie, Sielcu i Wiązownicy Małej
2) „Budowa,  przebudowa  i  modernizacja  infrastruktury  służącej  do  wytworzenia  energii

elektrycznej i cieplnej ze źródeł odnawialnych w budownictwie indywidualnym”:



 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 676,18 tony równoważnika 
CO2/rocznie / dane Audyt powykonawczy

 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego
na  lata  2014-2020  Działanie  RPSW.03.01.00.  Wytwarzanie  i  dystrybucja  energii
pochodzącej ze źródeł odnawialnych

 dotyczy 
3) „Głęboka  termomodernizacja  obiektów  użyteczności  publicznej  na  terenie  Miasta  

i Gminy Staszów”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 313,84 tony równoważnika 

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

 Dotyczy budynków UMiG, SOK, OSiR
4) „Modernizacja  oświetlenia  ulicznego  na  energooszczędne  na  terenie  Miasta  i  Gminy

Staszów”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 164,62 tony równoważnika

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na  lata  2014-2020  Działanie RPSW.03.04.00.  Strategia  niskoemisyjna,  wsparcie
zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej

 Liczba zmodernizowanych źródeł oświetlenia ulicznego - wymiana 597 opraw na
LED

5) „Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Niemścicach”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 57,42 tony równoważnika 

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

6) „Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Koniemłotach”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 53,11 tony równoważnika 

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

7) „Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Łukawicy”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 53,11 tony równoważnika 

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

8) „Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Krzczonowicach”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 17,27 tony równoważnika 

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego

na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

9) „Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Wiązownicy Dużej”:
 Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych 19,96 tony równoważnika 

CO2/rocznie
 Dofinansowanie - Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego



na lata 2014-2020 Działanie RPSW.03.03.00. Poprawa efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i mieszkaniowym

ad.5.  W  2020  roku  z  chwilą  rozpoczęcia  okresu  grzewczego  Straż  Miejska  w  Staszowie
przeprowadziła  25  kontroli  (14  własnych  w  przypadku  zaobserwowania  niepokojącego  koloru
dymu bądź wyczucia budzącego wątpliwości zapachu oraz 11 zgłoszonych) w zakresie stosowania
się  do  przepisów o ochronie  środowiska,  sprawdzając  jakie  paliwa  są  używane  do  ogrzewania
nieruchomości  oraz  czy  w  paleniskach  nie  dochodzi  do  spalania  odpadów.  Podczas  kontroli
informowano czym nie można palić w piecu oraz sprawdzano jaki opał jest przygotowany obok
kotła. Podczas kontroli w 2020 roku pouczono 1 osobę z art. 191 ustawy o odpadach, w pozostałych
przypadkach naocznie nie wykryto niedozwolonego opału.

ad.6. Od lutego 2019 roku gmina Staszów posiada miernik jakości powietrza, który monitorował
stan jakości powietrza w naszym mieście do końca sezonu grzewczego 2019/2020. Czujnik był
zamontowany w 3 różnych miejscach na terenie miasta Staszowa, przez okres około 20-30 dni  
w  każdym  punkcie.  Odczyty  nie  wskazywały  zanieczyszczenia  powietrza  na  terenie  objętym
pomiarem. Urządzenie to pracowało na terenie naszego miasta w ramach pilotażowej, reklamowej
pracy, za co gmina Staszów nie ponosiła żadnych finansowych kosztów. Z uwagi na taką formę
pracy  możliwe  było  jedynie  bieżące  podglądanie  wyników  pomiarów  jakości  powietrza  przez
użytkownika  urządzenia  czyli  gminę  Staszów.  Od  roku  2021  gmina  Staszów,  po  zakupie
przedmiotowego urządzenia zapewni dostęp do pomiarów dla mieszkańców w formie widżetów na
stronie  gminy  Staszów.  Dokładny  adres  i  link  zostanie  podany  do  publicznej  wiadomości
niezwłocznie  po  uruchomieniu  aplikacji  do  odczytów  pomiarów  jakości  powietrza  dla
mieszkańców.  Urządzenie,  o  którym  mowa  nosi  nazwę  „Stacja  Pomiaru  Jakości  Powietrza
SYNGEOS AIR PRO”, którego producentem jest  Global Innovative Solutions, Katarzyna Burda-
Świerz z  siedzibą  w  Katowicach,  ul.  Artura  Grottgera  22A.  Koszt  zakupu  urządzenia  to
jednorazowy wydatek w wysokości 3 567.00 zł brutto, natomiast miesięczny abonament stanowić
będzie wydatek rzędu 110,70 zł brutto miesięcznie. Abonament obejmuje obsługę informatyczną
widżetu  na  stronie  gminy  Staszów  oraz  wszystkie  możliwości  urządzenia  do  generowania  
i gromadzenia danych uzyskiwanych w ramach pomiarów.  

ad.7. W sezonie  grzewczym  2019/2020  miernik  wykorzystywany  był  do  sprawdzania  jakości
powietrza w trzech wytypowanych lokalizacjach, tj. hala OSiR (odczyt z obszaru osiedla Ogrody 
i osiedla Wschód), budynek zaplecza administracyjno-sportowego stadionu przy ulicy Koszarowej
(odczyt  dla  osiedla  Staszówek  i  osiedla  Oględowskie)  oraz  budynek  Urzędu  Miasta  i  Gminy
Staszów (odczyt dla osiedla Stare Miasto i osiedla Północ). Jak mowa w punkcie 6 z uwagi na
pilotażową formę użytkowania czujnika raporty ze stanu jakości powietrza były monitorowane „na
żywo”,  bez  ich  drukowania  i  magazynowania.  Plan  działania  czujnika  na  najbliższe  sezony
grzewcze  zapewne  będzie  podobny  do  sposobu  dokonywania  pomiarów  w  roku  grzewczym
2019/2020,  gdyż  niewątpliwie  się  on  sprawdził.  Nadmieniam,  iż  w  sytuacji  szczególnej  (np.
zaobserwowanie  (odczuwanie)  w  którejś  części  miasta  czy  gminy  dużego  zanieczyszczenia
powietrza, będzie istniała możliwość jego czasowego wykorzystania w tym miejscu.  

ad.8.
Na obecną chwilę gmina Staszów nie planuje zakupy kolejnego urządzenia do pomiarów jakości
powietrza na obszarze naszej gminy. 

BURMISTRZ

         mgr Leszek Kopeć

1. Adresat,
2. Wydział Organizacyjny w miejscu,
3. a/a.


